
1 

 

 

                    
     

REPUBLIKA HRVATSKA    

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA                       

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/19-01/12 

URBROJ: 2186-017/19-02 

Maruševec, 12. prosinca 2019. godine 

 

Na temelju članka 17. stavka 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne novine» broj 

82/15 i 118/18) i članka  31. Statuta Općine Maruševec ("Službeni vjesnik Varaždinske 

županije" broj 11/13,  22/13, 43/15 i 13/18) Općinsko vijeće Općina Maruševec na svojoj 

19. sjednici održanoj 12. prosinca 2019. godine, donosi   

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Maruševec prihvaća godišnju Analizu stanja sustava civilne zaštite  

na području Općine Maruševec za 2019. godinu. 

 

 

II. 

Godišnja Analiza stanja  sustava zaštite i spašavanja  na području Općine Maruševec za 

2019. godinu  sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

 

III. 

Ovaj Zaključak objaviti će se  u «Službenom vjesniku Varaždinske županije». 

 

 

 

 

                                      PREDSJEDNIK  

                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                      

                                                                                            Josip Špoljar, oec. 

 



2 

 

      
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/19-01/12 

URBROJ: 2186-017/19-01 

Maruševec, 12. prosinca 2019. 

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

82/15, 118/18), članka 58. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

članak („Narodne novine“ broj 49/17) te članka 31 Statuta Općine Maruševec („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ 11/13, 22/13, 43/15 i 13/18), Općinsko vijeće Općine Maruševec 

na svojoj 19. sjednici, održanoj  2019. godine, raspravlja i utvrđuje, 

 

ANALIZU STANJA 

sustava civilne  zaštite na području Općine Maruševec za 2019. godinu 

1. UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Općina Maruševec dužna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 

odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18) 

definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu 

stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 

godine. 

Općinsko vijeće Općine Maruševec je na 13. sjednici održanoj 20. prosinca 2018. godine 

donijelo Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Maruševec za 2019. godinu 

(KLASA: 810-03/18-01/02, URBROJ: 2186-017/18-01 Maruševec). 

Temeljem navedenog Plana razvoja sustava civilne zaštite u 2019. godini doneseni su sljedeći 

akti: 

- Plan djelovanja civilne zaštite Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ broj 20/19), 

- Shema mobilizacije Stožera civilne zaštite Općine Maruševec (KLASA: 810-01/19-

01/02, URBROJ: 2186-017/19-01, od 11. ožujka 2019. godine). 

 



3 

 

Na području Općine Maruševec mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće 

operativne snage sustava civilne zaštite: 

- Stožer civilne zaštite Općine Maruševec, 

- Vatrogasna zajednica Općine Maruševec, 

- Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec, 

- Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Varaždin, 

- Udruge, 

- povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici, 

- koordinatori na lokaciji, 

- pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Maruševec. 

Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Maruševec, 

od 06. lipnja 2018. godine KLASA:810-01/18-01/03, URBROJ:2186-017/18-03, Općinsko 

vijeće Općine Maruševec odredilo je pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine 

Maruševec, a one su: 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Maruševec su: 

1. Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec 

2. Markom d.o.o. Čalinec 

3. Hudek - Trgotrans d.o.o. 

4. Consors d.o.o. Donje Ladanje 

5. Elektromehanika d.o.o. Donje Ladanje 

6. Jedinstvo - Lamele d.o.o. Ivanec, Pogon Brodarovec 

7. smještajni kapaciteti: 

a) društveni domovi 

- Društveni dom Donje Ladanje 

- Društveni dom Maruševec 

- Društveni dom Druškovec 

- Društveni dom Novaki 

- Društveni dom Cerje Nebojse 

- Društveni dom Greda 

- Društveni dom Jurketinec 

- Društveni dom Bikovec 

b) Dobrovoljno vatrogasno društvo Maruševec 

- Vatrogasni dom Maruševec 

c) Osnovne škole Maruševec 

- Osnovna škola „Gustav Krklec“ Maruševec 

- Područna škola Druškovec, Druškovec 

- Područna škola Greda, Greda 

- Školska sportska dvorana Maruševec 

d) Srednja škola u Maruševcu s pravom javnosti 

- Srednja škola u Maruševcu s pravom javnosti, Maruševec 

 

 

2. STANJE SUSTAVA PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA 



4 

 

CIVILNE ZAŠTITE 

 

2.1. PLANSKI DOKUMENTI 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Maruševec i Plan djelovanja civilne zaštite 

Općine Maruševec  

Općina Maruševec ima izrađenu i donesenu Procjenu rizika od velikih nesreća (Odluka o 

donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Maruševec (KLASA: 810-01/17-01/11, 

URBROJ: 2186-017/18-02, od 05. travnja 2018. godine). 

Na temelju Procjene rizika od velikih nesreća izrađen je Plan djelovanja civilne zaštite kao 

odgovor na moguće rizike - prijetnje kao pojave na području Općine. Plan djelovanja civilne 

zaštite Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 20/19). 

U Planu djelovanja civilne zaštite razrađene su mjere i postupci za svaki obrađeni rizik iz 

Procjene rizika. 

Vođenje evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 

(„Narodne novine“ broj 75/16) ustrojena je evidencija vlastitih pripadnika za operativne snage 

sustava civilne zaštite Općine Maruševec za: 

- članove Stožera civilne zaštite, 

- povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike, 

- koordinatore na lokaciji, 

- udruge, 

- pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Maruševec. 

 

Podaci o pripadnicima operativnih snaga kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima



5 

 

 

3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE  

Odlukom općinskog načelnika Općine Maruševec osnovan je i imenovan Stožer civilne zaštite 

Općine Maruševec (KLASA: 810-06/17-01/01, URBROJ:2186-017/17-14, od 29. studenog 

2017. godine). 

Zbog promjene u sastavu Stožera civilne zaštite donesena je Odluka o izmjeni odluke o 

osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Maruševec (KLASA: 810-06/17-01/01, 

URBROJ: 2186-017/18-17, od 13. veljače 2018. godine).  

Stožer civilne zaštite sastoji se od načelnika Stožera, zamjenika načelnika Stožera te 8 članova. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava 

civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 

informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite. 

Radom Stožera civilne zaštite Općine Maruševec rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi 

velika nesreća, rukovođenje preuzima načelnik Općine Maruševec. 

Način rada Stožera civilne zaštite uređen je Poslovnikom o načinu rada Stožera civilne zaštite 

Općine Maruševec (KLASA: 810-01/16-01/06, URBROJ: 2186-017/16-01, od 20. listopada 

2016. godine). 

Mobilizacija Stožera civilne zaštite Općine Maruševec provodi se sukladno Shemi mobilizacije 

Stožera civilne zaštite Općine Maruševec (KLASA: 810-01/19-01/02, URBROJ: 2186-017/19-

01, od 11. ožujka 2019. godine). 

 

Značajnije aktivnosti provedene u 2019. godini 

Sudjelovanje na pokaznoj vatrogasnoj vježbi dana 9. studenog 2019. godine na prostoru 

športsko-rekreacijskog centra Iva u Donjem Ladanju. 

3.2. VATROGASTVO 

Na području Općine Maruševec djeluje Vatrogasna zajednica Općine Maruševec i njoj 

pripadajuća društva DVD Maruševec i DVD Donje Ladanje. 

DVD Donje Ladanje 

Ladanje ima 15 operativnih vatrogasaca s važećim liječničkim pregledom i vatrogasnim 

zvanjem 

 

 

 



6 

 

Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa 

- novo kombi vozilo - Peugot Boxer za prijevoz vatrogasaca, godina proizvodnje 2018. 

sa 9 sjedećih mjesta,  

- navalno vozilo - TAM 75T za 9 sjedećih mjesta i 500 litara vode s ugrađenom 

visokotlačnom pumpom i dva navalna vitla, godina proizvodnje 1983. 

 

Značajnije aktivnosti provedene u 2019. godini 

Pokazna vatrogasna vježba IVA 2019. u organizaciji VZO 9.11.2019. u 15:00 sati uz 

sudjelovanje oba DVD-a. Vježba je pozitivno ocjenjena od zamjenika županijskog vatrogasnog 

zapovjednika, načelnika Stožera civilne zaštite i načelnika Općine Maruševec. 

DVD Maruševec 

Ima 20 operativnih vatrogasaca s važećim liječničkim pregledom i vatrogasnim zvanjem. U 

DVD-u Maruševec povećan je broj vatrogasaca I. klase za 1 člana i dočasnika za 1 člana. 

Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa 

- novo vozilo, 

- navalno vozilo IVECO MAGIRUS 120-25 godine proizvodnje 1989. sa 6 sjedećih 

mjesta, pumpom za visoki tlak, navalnim vitlima i tankom za vodu od 2400 litara. 

 

Značajnije aktivnosti provedene u 2019. godini 

- sudjelovanje na raznim takmičenjima diljem Županije, 

- predavanje o vatrogastvu po osnovnim školama i dječjim vrtićima, 

- podjela letaka i plakata o protupožarnim aktivnostima u mjesecu zaštite od požara, 

- informiranje preko radio postaje MAX i putem FB i drugih Internet platformi. 

3.3. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA IVANEC 

Kadrovska popunjenost 

U Gradskom društvu Crvenog križa zaposlene su dvije (2) osobe na neodređeno vrijeme; 

Gradsko društvo Crvenog križa povremeno zapošljava na određeno vrijeme prema potrebi i 

prema financijskim mogućnostima. 

Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa  

Gradsko društvo Crvenog križa u slučaju velikih nesreća i katastrofa raspolaže slijedećim 

materijalno -  tehničkim sredstvima: 

- Službeno vozilo Škoda Roomster, 1 kom., 

- Torbice prve pomoći, 11 kom., 

- Vreće za spavanje, 24 kom., 

- Deke, 54 kom., 

- Gumene čizme, 110 kom.,  

- Obuća – 76  kom.,  

- Jakne, 13 kom., 

- Prsluci, 25 kom., 

- Motorola-komunikacijska veza, 12 kom. 

- Šator – 1 kom.,  

- Krevet (poljski) – 5 kom., 

- Nosila (sklopiva) – 3 kom., 



7 

 

- Šatorsko krilo – 17 kom., 

- Isušivači – 1 kom.-veliki, 1 kom.- mali . 

 

Materijalno-tehnička sredstva koja nedostaju za potrebe rada Gradskog društva Crvenog križa 

Ivanec 

Za bolje i učinkovitije djelovanje u akcijama zaštite i spašavanja, Gradskom društvu Crvenog 

križa Ivanec  nedostaju: 

- šator – 1 kom., 

- agregat – 5 kw, 

- impregnirana odjeća za kišu, obuća za članove tima,  

- ručne svjetiljke – 10 kom., 

- radio stanice – 6 kom., 

- kacige – 8 kom., 

- poljski kreveti – 15 kom., 

- reflektori (mali i veliki) – 2 kom., 

- isušivači prostora (veliki). 

 

Značajnije aktivnosti provedene u 2019. godini 

GDCK Ivanec je tijekom 2019. godine provelo sljedeće 

- organizacija natjecanja prve pomoći za djecu osnovnih i srednjih škola (školska, 

županijska razina), 

- sudjelovanje u programu Jumicar (edukacije djece 2. razreda OŠ iz prve pomoći) 

- formiran Krizni stožer GDCK Ivanec u sastavu 6 članova (sukladno pravilniku o ustroju, 

pripremi i djelovanju HCK u kriznim situacijama), 

- osnovni stupanj edukacije volontera HCK – travanj 2019. (21 volonter). 

 

3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA – STANICA VARAŽDIN 

Kadrovska popunjenost 

HGSS – Stanica Varaždin ima 25 člana. 

 

Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa 

Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Varaždin raspolaže sa sljedećom opremom: 

- kombi Renault Trafic 2009. godine, 

- Škoda roomster 2008. godine, 

- Dacia Duster 2016. godine, 

- Čamac s vanbrodskim motorom 30ks i prikolica, 

- 5x100m statik užadi za spašavanja i speleo objekte– (vijek trajanja), 

- 5x60m dinamik užadi, 

- 25 osobnih prvih pomoći, 

- 3 ruksaka u vozilima za pružanje prve pomoći, 

- 2 boce (2L) za pružanje prve pomoći s kisikom, 

- 6 kompleta za spašavanje iz vode – suha odijela, neoprenske čizmice, prsluci, kacige, 

užad koja pliva, 

- 2 mariner nosiljke za transport unesrećene osobe. 

Značajnije aktivnosti provedene u 2019. godini 



8 

 

- pokazna vježba – Veliki Lovrečan (OŠ) 

- pokazna vježba CZ – Strmec Podravski 

- pokazna vježba CZ – Mali Bukovec 

- pokazna vježba CZ – Sv Đurđ 

- potražna akcija za nestalom osobom –Martijanec-Hrastovljan-Čičkovina 

- dežurstva na planinarskim pohodima – Ludbreški vinogradi i Ravna Gora 

- dežurstvo PH u brdskom trčanju-Ivanec-Ivančica- Pokojec-Čevo-Grebengrad 

- dežurstvo na TRAIL utrci-Beretinec-Čevo-Beretinec 

- stanična zimska vježba u Sloveniji na Vršiću – turno skijanje, penjanje u ledu, lociranje 

unesrećenih zatrpanih i spašavanje iz lavina 

- stanična stijenska vježba na stijenama iznad Podruta – vježbe ljetnih tehnika spašavanja 

u stijeni, spašavanje unesrećene osobe, pružanje prve pomoći te spuštanje unesrećenog 

sa pratiocem niz stijenu 

- stanična speleo vježba – jama (-70m) „Pod kolosijekom“ Barilovići-karlovačka 

županija, spašavanje i transport unesrećene osobe iz jame 

 

3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I NJIHOVI ZAMJENICI  

Općinski načelnik Općine Maruševec je dana 30. studenog 2018. godine donio Odluku o 

imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika za područje Općine Maruševec 

(Klasa: 810-05/18-01/02, Urbroj: 2186-017/18-09). 

Sukladno članku 21. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 

sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16), povjerenici civilne zaštite i njihovi 

zamjenici imenovani su po naseljima sukladno kriteriju 1 povjerenik i 1 zamjenik povjerenika 

za maksimalno 300 stanovnika. Temeljem navedenog kriterija na području Općine Maruševec 

imenovano je 22 povjerenika civilne zaštite i 22 zamjenika povjerenika. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici:  

- sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje 

mjera osobne i uzajamne zaštite, 

- daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne 

mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite, 

- sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih 

mjera civilne zaštite, 

- organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina, 

- provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim 

zgradama na području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne 

zaštite. 

 

3.6. KOORDINATORI NA LOKACIJI 

Koordinatori na lokaciji određeni su Odlukom o imenovanju koordinatora na lokaciji Općine 

Maruševec (KLASA: 810-03/18-01/01, URBROJ: 2186-017/18-01, od 07. svibnja 2018. 

godine). 



9 

 

Prema obrađenim rizicima za područje Općine Maruševec imenovano je pet koordinatora na 

lokaciji. 

Obrađeni rizici su: 

1. Potres 

2. Poplave izazvane izlijevanjem kopnenih vodenih tijela 

3. Ekstremne temperature 

4. Epidemije i pandemije 

5. Industrijske nesreća 

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i njezine posljedice na terenu te u suradnji 

s nadležnim Stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne 

zaštite. 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik 

stožera civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

3.7. UDRUGE 

Na području Općine Maruševec djeluju udruge koje se mogu uključiti u akcije zaštite i 

spašavanja: 

1. LU „Fazan“ Maruševec 

2. ŠNK „Rudar 47“ Donje Ladanje 

3. ŠNK „Omladinac“ Jurketinec 

4. Kuburaška udruga Maruševec 

5. KUD „Klaruš“ Maruševec 

Navedene udruge mogu se uključiti u sustav civilne zaštite u trenutku ukazane potrebe, a s 

njima treba uspostaviti suradnju na način, da izrade popis snaga i opreme s kojom raspolažu na 

koju se može računati u danom trenutku. 

Udruge samostalno provode osposobljavanje svojih članova i sudjeluju u osposobljavanju i 

vježbama s drugim operativnim snagama sustava civilne zaštite. 

 

3.8.  PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE       

        MARUŠEVEC 

Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Maruševec 

(KLASA:810-01/18-01/03, URBROJ:2186-017/18-03, od 06.lipnja 2018. godine), Općinsko 

vijeće Općine Maruševec odredilo je pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine 

Maruševec, a one su: 

1. Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec, 

2. Markom d.o.o. Čalinec, 

3. Hudek – Trgotrans d.o.o., 

4. Consors d.o.o. Donje Ladanje, 

5. Elektromehanika d.o.o Donje Ladanje, 

6. Jedinstvo – Lamele d.o.o Ivanec, Pogon Brodarovec, 

7. Smještajni kapaciteti: 

a) Društveni domovi 



10 

 

- društveni dom Donje Ladanje 

- društveni dom Maruševec 

- društveni dom Druškovec 

- društveni dom Novaki 

- društveni dom Cerje Nebojse 

- društveni dom Greda 

- društveni dom Jurketinec 

- društveni dom Bikovec 

b) Dobrovoljno vatrogasno društvo Maruševec 

- Vatrogasni dom Maruševec 

c)  Osnovne škole Maruševec 

- Osnovna škola „Gustav Krklec“ Maruševec 

- Područna škola Druškovec, Druškovec 

Pravne osobe u svojim operativnim planovima razrađuju provedbu mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite, a angažiraju se u slučaju prijetnji, nastanka i posljedica velikih nesreća i 

katastrofa. Podatke o ljudskim i materijalnim kapacitetima pravne osobe dostavljaju Općini. 

Podaci o ljudskim potencijalima i materijalno - tehničkim sredstvima redovito se ažuriraju u 

Planu djelovanja civilne zaštite. 

Općina Maruševec osigurava smještaj i zbrinjavanje ugroženog stanovništva u društvenim i 

vatrogasnim domovima na području Općine. 

 

4. OSTALI SUDIONICI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Na području Općine Maruševec djeluju službe i pravne osobe koje predstavljaju okosnicu 

zaštite i spašavanja, a u slučaju velikih nesreća i katastrofa postupaju u skladu s vlastitim 

operativnim planovima: 

- Zavod za hitnu medicinu Varaždinske županije, 

- Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije, 

- Policijska uprava varaždinska - PP Ivanec, 

- Centar za socijalnu skrb Ivanec, 

- MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Varaždin, 

- Hrvatske ceste d.o.o. Varaždin, 

- ŽUC Varaždinske županije, 

- Hrvatske vode, VGO Varaždin, 

- Hrvatske šume d.o.o. Šumarija Ivanec, 

- HEP ODS Elektra Varaždin, TJ Ivanec, 

- Hrvatska poljoprivredno - šumarska savjetodavna služba, Podružnica Varaždin i dr. 

 

 

5. ANALIZA FINANCIRANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Tijekom 2019. godine na operativne snage sustava civilne zaštite i njihovo djelovanje 

utrošena su sljedeća financijska sredstva: 

- VZO Maruševec:  =375.775,23 kn 

- HGSS-Stanica Varaždin:  =5.000,00 kn 



11 

 

- GDCK Ivanec:  =76.208,42 kn. 

 

 

6. ZAKLJUČAK 

Općina Maruševec ima izrađene planske dokumente iz područja civilne zaštite. Planom 

djelovanja civilne zaštite Općine Maruševec razrađene su mjere mogućeg sprječavanja, 

otklanjanja i ublažavanja procijenjenih prijetnji i rizika. Općina Maruševec kontinuirano ulaže 

u civilnu zaštitu kroz ljudske i materijalne resurse. Općina Maruševec je kontinuiranim 

ulaganjem, edukacijom i uvježbavanjem snaga civilne zaštite unaprijedila postojeću razinu 

spremnosti u odgovoru na moguće prijetnje i rizike.  

 

     

                                                   Predsjednik Općinskog vijeća  

                                                                                               Josip Špoljar, oec.                                                                                                                                                                                              

                                          

 

 

 

 

 


